

# Årsredovisning

för

## Torstensons Hästtransportcenter AB

556544-8080

Räkenskapsåret

2024

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-30.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Ola Torstenson, Styrelseledamot

2025-07-08

Styrelsen och verkställande direktören för Torstensons Hästtransportcenter AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolagets verksamhet omfattar uthyrning och försäljning av hästlastbilar, hästtransportvagnar och andra släpvagnar.

Företaget har sitt säte i Västerås.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

De negativa omvärldsfaktorerna har haft en kraftigt negativ påverkan på försäljningen som har minskat med 31 %. Totalmarknaden av försäljning nya hästsläp har legat på historiskt låga nivåer med ca 800 nyregistrerade vagnar 2023 och 2024. Sedan start 1992 (1250) har vi aldrig varit på dessa nivåer. Högsta 2007 (3800). Mediannivå under de senaste 30 åren ca 2200. KBR har upprättats per 241231 där justering har gjorts för beräknat nettoförsäljningsvärde på hyrinventarierna. Kontrollbalansräkningen utvisar ett JEK om 3,2 mkr.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nettoomsättning	83 945	121 545	131 644	137 180
Resultat efter finansiella poster	-1 113	-2 619	-377	2 857
Soliditet (%)	1,3	6,3	16,5	25,3

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	3 839 884	-1 730 573	<b>2 229 311</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			-1 730 573	1 730 573	<b>0</b>
Årets resultat				-1 875 609	<b>-1 875 609</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>2 109 311</b>	<b>-1 875 609</b>	<b>353 702</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	2 109 311
årets förlust	-1 875 609
	<b>233 702</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	233 702
	<b>233 702</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		83 944 532	121 545 176
Övriga rörelseintäkter		2 160 287	1 803 040
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>86 104 819</b>	<b>123 348 216</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-71 932 281	-105 726 381
Övriga externa kostnader		-9 231 971	-12 507 411
Personalkostnader	2	-3 204 631	-4 570 367
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 779 862	-1 911 099
Övriga rörelsekostnader		0	-431 798
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-86 148 745</b>	<b>-125 147 056</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-43 926</b>	<b>-1 798 840</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Ränteintäkter		129 682	333 708
Räntekostnader		-1 198 365	-1 154 151
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-1 068 683</b>	<b>-820 443</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-1 112 609</b>	<b>-2 619 283</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Lämnade koncernbidrag		-763 000	-2 100 000
Förändring av överavskrivningar		0	2 988 710
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-763 000</b>	<b>888 710</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-1 875 609</b>	<b>-1 730 573</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-1 875 609</b>	<b>-1 730 573</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	7 606 255	10 367 554
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>7 606 255</b>	<b>10 367 554</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>7 606 255</b>	<b>10 367 554</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		13 353 249	18 167 788
<b>Summa varulager</b>		<b>13 353 249</b>	<b>18 167 788</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 623 108	2 516 584
Fordringar hos koncernföretag		2 733 880	2 846 604
Övriga fordringar		474 961	1 147 622
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		0	41 325
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>5 831 949</b>	<b>6 552 135</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		95 009	121 422
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>95 009</b>	<b>121 422</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>19 280 207</b>	<b>24 841 345</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>26 886 462</b>	<b>35 208 899</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		2 109 311	3 839 884
Årets resultat		-1 875 609	-1 730 573
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>233 702</b>	<b>2 109 311</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>353 702</b>	<b>2 229 311</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	4	13 469 271	14 357 620
Övriga skulder till kreditinstitut	5	1 624 566	3 124 233
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>15 093 837</b>	<b>17 481 853</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		1 382 393	3 259 385
Förskott från kunder		2 560	1 280
Leverantörsskulder		7 816 993	10 353 431
Övriga skulder		2 079 481	1 726 659
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		157 496	156 980
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>11 438 923</b>	<b>15 497 735</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>26 886 462</b>	<b>35 208 899</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer 5-8 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	5,5	7,5

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	16 814 148	14 793 846
Inköp	4 344 319	4 603 558
Försäljningar/utrangeringar	-7 295 079	-2 583 256
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>13 863 388</b>	<b>16 814 148</b>
Ingående avskrivningar	-6 446 594	-5 838 626
Försäljningar/utrangeringar	1 969 323	1 303 131
Årets avskrivningar	-1 779 862	-1 911 099
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 257 133</b>	<b>-6 446 594</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>7 606 255</b>	<b>10 367 554</b>

### Not 4 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	14 700 000	14 700 000
Utnyttjad kredit uppgår till	13 469 271	14 357 620

### Not 5 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	493 131	1 026 006
	<b>493 131</b>	<b>1 026 006</b>

### Not 6 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Resultatutvecklingen är fortsatt negativ de första fem månaderna 2025. En ny kontrollbalansräkning har upprättats per 250531 vilken också utvisar att aktiekapitalet är intakt. Försäljningen maj och juni har ökat jmf med 2024 och det finns många tecken på att marknaden börjar bli mer normal. Under förutsättning att de positiva marknadssignalerna fortsätter är prognosen för helåret 2025 ett nollresultat och ett positivt resultat fr.o.m år 2026.

### Not 7 Uppgifter om moderföretag

Bolaget är helägt dotterbolag till Dräggesta Gård AB, org. nr 556043-4234, säte Västerås.

### Not 8 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	10 000 000	10 000 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	2 841 030	6 722 890
	<b>12 841 030</b>	<b>16 722 890</b>

Västerås 2025-06-30

*Ola Torstenson*  
Ola Torstenson  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats

*Maria Körkkö*  
Maria Körkkö  
Godkänd revisor FAR
